ПРОЕКТ

ДОГОВОРА
купли-продажи

город Архангельск

Общество с ограниченной ответственностью «Адыгейскнефтехим» (ИНН 0107000035, ОГРН 1020100860790, место регистрации: 385200, Республика Адыгея, г. Адыгейск, ул. Кооперативная, 10), в лице конкурсного управляющего Тифанова Сергея Евгеньевича, действующего на основании Постановления Пятнадцатого арбитражного апелляционного суда от 13.10.2016г. по делу №А01-2188/2014,  именуемое в дальнейшем «Продавец»,
и

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,

а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1
«Продавец» передает в собственность «Покупателя» принадлежащее ему на праве собственности следующее имущество:

- сооружение – подъездные ж.д. пути необщего пользования, протяженностью 550м., кадастр. (услов.) номер 01:09:0300001:135 (свид. о госуд. рег. права 01-АА 623017 от 07.11.2014г.)

- земельный участок площадью 15000 кв.м., кадастр. (услов.) номер 01:06:2500002:0116,  категория земель: земли промышл., энергетик., трансп., связи, радиовещ., телевид., информат., земли для обеспеч. косм. – под расширение производственных мощностей и строительство ж.д. тупика (свид. о госуд. рег. права 01-АА 633670 от 07.11.2014г.)

- земельный участок из земель промышленности, транспорта.. и иного назначения под размещение блочно-автоматизированной установки площадью 11100 кв.м., кадастр. (услов.) номер 01:09:0400001:8, категория земель: земли промышл., энергетик., трансп., связи, радиовещ., телевид., информат., земли для обеспеч. косм. – из земель промышленности транспорта и иного назначения под размещение блочно-автоматизированой установки (свид. о госуд. рег. права 01-АА 623016 от 07.11.2014г.)

- газопровод высокого и среднего давления, ШРП и ПУРГ-250-СГ к нефтеперерабатывающему заводу, протяженностью 1206 м., кадастр. (услов.) номер 01:09:0400001:1233, (свид. о госуд. рег. права 01-АА 623057 от 13.11.2014г.)

- сооружение – Резервуар РВС-1000 для хранения мазута, объем 1000 куб.м., кадастр. (услов.) номер 01:09:0400001:1319, (свид. о госуд. рег. права 01-АА 623018 от 07.11.2014г.)

- опытная установка стабилизации углеродного сырья производительность 5000 тонн в год с товарно-сырьевым складом, кадастр. (услов.) номер 01:06:000000:00:5425/13, (свид. о госуд. рег. права 01-РА 031944 от 27.11.2001г.) Установка стабилизации включает в себя следующее имущество и оборудование: Автоналивная эстакада, Аппарат воздушного охлаждения АВ01 (конденсатор-охладитель паров бензина), Аппарат воздушного охлаждения АВ02 (охладитель дизтоплива), Аппарат воздушного охлаждения АВ03 (охладитель тяжелого остатка), Аппарат воздушного охлаждения Т-103, Аппарат теплообменный АТ1, Артезианская скважина глубиной 70м, Блок промежуточных емкостей ПО-62 Емк. 73 куб.м №1, Блок промежуточных емкостей ПО-62 Емк. 73 куб.м №2, Блок промежуточных емкостей ПО-62 Емк. 73 куб.м №3, Блок промежуточных емкостей ПО-62 Емк. 73 куб.м №4, Блок промежуточных емкостей ПО-62 Емк. 73 куб.м №5, Блок промежуточных емкостей ПО-62 Емк. 73 куб.м №6, Блок ректификации колоны, Водонапорная башня емкостью 15 куб.м., Ворота железные, Гидрозатвор свечи рассеивания, Дренажная система железнодорожной эстакады, Емкость бензинового орошения  Е2, Емкость дизельного орошения Е3, Емкость сырьевая Е1, Емкость тяжелого остатка Е4, Железобетонные ограждения промпарка, Забор железобетонный, Здание конторы Литер А, Здание сторожки, Кабельная линия электрических передач, Кабельная линия электрических передач №2, Колонна К-102 (бензиновая) с площадками обслуживания, Контурное заземление УСС-5,  Куб ректификационной колонны, Лестничные переходы промпарка, Модульный котел STEAM  300, Навесное сооружение парогенератора, Навесное сооружение станции пожаротушения, Навесные сооружения установки УСС-5, Насосная станция приема сырья, Насосная станция промпарка, Насосная станция ТСС, Насосные станции УСС-5, Ограждение электро-газового хозяйства, Ограждения железобетонные хранилища, Очистные сооружения, Печь ПТ-136 с площадками обслуживания (П-102), Печь трубчатая нагрева сырья П-101, Площадки обслуживания УСС-5 и трубчатой печи, Подъездные пути, Помещение уборной, Реактор, Резервуар вертикальный стальной V=1000 м3 (РВС-1000) №2, Резервуар вертикальный стальной V=500 м3 (РВС-500) №3, Свеча рассеивания, Сепаратор, Сепаратор С-102, Система водоочистки, Стрипинг, Теплообменник ВЦРК 14.20.000 СБ № 1, Теплообменник ВЦРК 14.20.000 СБ № 2, Теплообменник Д 325 1, Теплообменник Д 325 2, Теплообменник Т-302 дизельная фракция, Теплообменник Х-302 бензиновая фракция, Трансформаторная подстанция КТПН-вв-630/10, Уборная, Цистерна ПО-1000-1 резервуар для хранения нефти№1, Цистерна ПО-1000-1 резервуар для хранения нефти№2, Цистерна ПО-62 Емкость  73 куб.м. №1, Цистерна ПО-62 Емкость  73 куб.м. №2, Цистерна ПО-62 Емкость  73 куб.м. №3, Цистерна ПО-62 Емкость  73 куб.м. №4, Цистерна ПО-62 Емкость  73 куб.м. №5, Цистерна ПО-62 Емкость  73 куб.м. №6, Цистерна ПО-62 Емкость  73 куб.м. №7, Цистерна ПО-62 Емкость  73 куб.м. №8, Цистерна ПО-62 Емкость  73 куб.м. №9, Цистерна ПО-62 Емкость  73 куб.м.№10, Эстакада разгрузки-погрузки ж\д цистерн.

- Право аренды земельного участка  общей площадью 34939 кв.м., кадастровый номер 01:06:2500002:157, расположенного по адресу: Республика Адыгея, р-н Теучежский, аул Пчегатлукай, ул. Ленина, 45 (в районе станции х. Псекупс)

- Право аренды земельного участка  общей площадью 89184 кв.м., кадастровый номер 01:09:0400001:238, расположенного по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, х. Псекупс, ул. Майская, 2/1 А)

- Право аренды земельного участка  общей площадью 998524 кв.м., кадастровый номер 01:09:0400001:1137, расположенного по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, х. Псекупс, ул. Майская, 2Б)

- Также в состав лота входит следующее имущество и оборудование: Fiat DUCATO белый, АВМ-Г-9-0,6-Б1-В-4-2-3 (Охладитель), Автомобиль GREAT WALL CC1022SY, Азотная линия, Аппарат АРНС-Т разгонки светлых и темных нефтепродуктов, Аппарат АРНСС-Т, Аппарат для опред. темпер, Аппарат для разгонки нефтепродуктов ПЭ-7510, Аппарат ПЭ-ТВО опред. температуры вспышки, ВАЗ-21041-30, белый; Весы Shinko HTR-220CE, Выпрямитель, Газовая горелка к П-102, Горелка блочная газовая АБГ-Г-0,34РП, ИПБ UPS Ippon Smsrt Power Pro 1000, № 1, ИПБ UPS Ippon Smsrt Power Pro 1000, № 2, Керхер HD 10/25 VEX, Колонки Genius SP-J16 № 1, Колонки Genius SP-J16 № 2, Колонки Genius SP-J16 № 3, Колонки Genius SP-J16 № 4, Корпусная кухонная мебель, Котел Nova Florida газовый, Кресло офисное СН-9944 хром, черный; Линия по обессоливанию сырья, Монитор 19" LCD Aser AL 1912 № 1, Монитор 19" LCD Aser AL 1912 № 2, Мотонасос HONDA, Мотопомпа Robin PTD406SPO, Мышь A-4S WOP-48 optikal № 1, Мышь A-4S WOP-48 optikal № 2, Наружная сеть водопровода, Насос нефтяной 4НК-5*1СД в комплекте с эл.двиг.№ 1, Насос нефтяной 4НК-5*1СД в комплекте с эл.двиг.№ 2, Насос нефтяной 4НК-5*1СД в комплекте с эл.двиг.№3, Насос нефтяной 4НК-5*1СД в комплекте с эл.двиг.№4, Насос нефтяной 4НК-5*1СД в комплекте с эл.двиг.№5, Насос нефтяной 6НК-9*1СД в комплекте с эл.двиг.№1, Насос нефтяной 6НК-9*1СД в комплекте с эл.двиг.№2, Насос НМШ 8-25-6,3/10, Насос Ш 80-2,5-37,5/2,5х1000, Паропровод, Печь муфельная ПМ-14М, Принтер НР LaserSet 1020, Сварочный аппарат, Система автоматической пожарной сигнализации и система оповещения, Сканер EPSON 2480, Сплит система с установкой GENERAL climate GC-S24, Сплит система с установкой GOLDEN INTERSTER 9000 №1, Сплит система с установкой GOLDEN INTERSTER 9000 №2, Сплит система с установкой Whirlpool AMD 302, Счетчик жидкости ППВ-100 1, Счетчик жидкости ППВ-100 2, Тепловоз ТГМ-23В, Травокосилка, Трансферная линия Труб. № 47 линии орашения бензиновой и дизельной фракции, Труб.№22 линия газа, Труб.№23 линия некондиции, Труб.№24 линия охлаждения Н-104 (Н104/Р), Труб.№24 линия охлаждения Н-104 (Н104/Р), Труб.№25 линия азота, Труб.№26 линия дренажа установки УСС-5, Труб.№27 линия приема сырья, Труб.№28 линия сырья к Е-201, Труб.№29 ФМ от Е-204/1 (Е204/2) к А-2, Труб.№30 ФМ от А-2 к Е-204/1 (Е204/2), Труб.№31 ФМ от А-2 к Е-304, Труб.№32 обвязка Н-205, Труб.№33 диз.фр. от Е-203 к Н-203, Труб.№34 диз.фр.от Н-203кЕ-303/1(303/2,303/4,303/5), Труб.№35 диз.фр.отЕ-303/1(303/2,303/3,303/4) кН-203, Труб.№36 диз.фр. отН-303кЕ-303/1(303/2,303/3,303/4), Труб.№37 линия налива диз. фр., Труб.№38 линия бензина от Е-202/1(Е202/2) к Н-202, Труб.№39 ФБ от Н-202 к Е-302/1 (Е-302/2,302/3,302/4), Труб.№40 ФБ от Е 302/1(Е302/2,/3...6) к Н-302 (А-2), Труб.№41 ФБ от А-3 к Е302/1(Е302/2..../6), Труб.№42 линия налива ФБ, Труб.№44 дренажная система промпарка, Труб.№45 дренажной системы ТСС, Труб.№46 линия выкида газа на свечу

Труб.№48 газопровод НД к котельной здания , Труб.№49 от Е 302/1 к А1, Труб.№50 линия мазута от Е 201 к РВС резерв. V=500м3, Труб.№51 газопровод СД к: П-101;П-102; парогенераторной, Трубопровод № 1 линия приема сырья, Трубопровод № 10 линия фракции бензина, Трубопровод № 11 линия от бензиненной нефти, Трубопровод № 12 линия от бензиненной нефти, Трубопровод № 13 линия от бензиненной нефти, Трубопровод № 14 линия мазута, Трубопровод № 15 линия мазута, Трубопровод № 16/1 линия мазута, Трубопровод № 16/2 линия мазута, Трубопровод № 16/3 линия мазута, Трубопровод № 16/4 линия мазута, Трубопровод № 17/1 линия дизельной фракции, Трубопровод № 17/2 линия дизельной фракции

Трубопровод № 17/3 линия дизельной фракции, Трубопровод № 18 линия дизельной фракции, Трубопровод № 19 линия дизельной фракции, Трубопровод № 19/1 линия дизельной фракции от Н303 к Е303/5, Трубопровод № 2 линии сырья, Трубопровод № 20/1 линия фракции нефраса, Трубопровод № 20/2 линия фракции нефраса, Трубопровод № 20/3 линия фракции нефраса, Трубопровод № 20/4 линия фракции нефраса, Трубопровод № 20/5 линия фракции нефраса, Трубопровод № 20/6 линия фракции нефраса, Трубопровод № 20/7 линия фракции нефраса, Трубопровод № 21 линия дыхания, Трубопровод № 3 линии сырья, Трубопровод № 4 линии сырья, Трубопровод № 5 линии сырья, Трубопровод № 6 линии сырья, Трубопровод № 8/1 линия фракции бензина, Трубопровод № 8/2 линия фракции бензина, Трубопровод № 8/3 линия фракции бензина, Трубопровод № 8/4 линия фракции бензина, Трубопровод № 9 линия фракции бензина, Трубопровод пожарный, Установка АСН 100А № 1, Установка АСН 100А № 2, Установка АСН 100А № 3, Установка УНЖ 100Т, Установка УСН-150 ХЛ № 3, Установка УСН-150 № 1, Установка УСН-150 № 2, Устройства верхнего налива АСН-100 А (мазут), Устройство АСН 100 А (100-01А) №1, Устройство АСН 100 А (100-01А) №2, Фильтр ФЖУ-100-1,6 1, Фильтр ФЖУ-100-1,6 2, Шкаф вытяжной ЛК-1500 ШВ-1500*770*2200, ШРС-1 (Шкаф распределительный силовой), ШРС-2 (Шкаф распределительный силовой) ШС-1 (Шкаф силовой), ШС-2 (Шкаф силовой), ШС-3 (Шкаф силовой), ШС-4 (Шкаф силовой), ШС-5 (Шкаф силовой), ШС-6 (Шкаф силовой), ШС-7 (Шкаф силовой), ШС-8 (Шкаф силовой), ШУ-1 (Шкаф управления), Щит оператора-управления, ЩО-1 (Щит освещения), ЩО-2 (Щит освещения), Электронасос БЭН 1179/2-МС №1, Электронасос БЭН 1179/2-МС №2, Электронасос БЭН 890/1- МС № 2, Электронасос БЭН 890/1-МС №1, Агрегат электронасосный А6-2 двигатель АВ280L2 160 кВт., Аппарат воздушного охлаждения АВ02 (охладитель дизтоплива), Аппарат теплообменный АТ1  (теплообменник кожухотрубчатый рекуперативный для нагрева сырья дизельным топливом перед установкой обессоливания), Аппарат теплообменный АТ2 (теплообменник кожухотрубчатый рекуперативный для нагрева сырья тяжелым остатком), Емкость дренажная  Е7, Задвижка 30с941нж-080-АВ-1-ВА, Емк.  ПО-103-1  V=15  м3 № 3, Емк.  ПО-103-1  V=15  м3 № 2, Ректификационная колонна, Катализатор цеолитный ИК-17-М, Цимантрен 200 кг, Композиция  запахов DIFRON ZH 878, Мазут  М-100 – 32,04т., Конденсат газовый стабильный  смесевой (углеводороды жидкие) – 52,097т.,

далее по тексту именуемое «имущество».

2. Цена

2.1 Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, Стороны оценили в  _________________________________________________________рубля.
         2.2. Вышеуказанную денежную сумму Покупатель обязуется уплатить Продавцу безналичным путем на расчетный счет в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора по следующим реквизитам: получатель - ООО «Адыгейскнефтехим», ИНН 0107000035, КПП 010701001, р/с №40702810404000002677 в Архангельское отделение №8637 ПАО Сбербанк г. Архангельск к/с 30101810100000000601 БИК 041117601.
2.3. Отчуждение имущества производится во исполнение электронных торгов, посредством публичного предложения, состоявшихся __________
г. на электронной площадке http://lot-online.ru
3. Права и обязанности «Продавца»

3.1. Передать имущество в течение 5 (пяти) дней с момента оплаты имущества по настоящему договору.

4. Права и Обязанности «Покупателя»

4.1.
Уплатить за имущество цену в соответствии с пунктом 2.1 настоящего договора.
4.2.
Принять имущество на условиях, установленных настоящим договором.
5. Прочие условия

5.1 По  заявлению  Продавца,   несущего  ответственность  за  нижеуказанные  сведения отчуждаемое имущество никому не продано, не подарено и в дар не обещано, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, а также не обременено никакими правами и претензиями третьих лиц, о которых Продавец не мог не знать на момент подписания настоящего договора (460 ГК РФ).
5.2 Отчуждаемое   имущество,   являющиеся   предметом   настоящего   договора,   до
подписания сторонами осмотрено и не оговоренных недостатков Стороны не обнаружили.
5.3 Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору доказывается Стороной, нарушившей обязательства.
5.4 До  передачи  имущества  по  акту  приема-передачи,   в  соответствии  со  статьей 308 Гражданского кодекса РФ, Покупатель не несет ответственности по обязательствам Продавца по его использованию и содержанию. При этом, права и обязанности, (включая взаимоотношения с муниципальными,  государственными и иными организациями, коммунальными службами) по содержанию имущества возникают у Покупателя с момента подписания акта приема-передачи. Покупатель   самостоятельно   заключает с соответствующими организациями договора на электроснабжение, предоставление услуг связи и др.
5.5. При   нарушении   сроков   оплаты   по   настоящему  договору   Покупатель   уплачивает неустойку в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
При нарушении сроков оплаты по настоящему договору, Продавец вправе расторгнуть в одностороннем порядке настоящий договор путем уведомления об этом Покупателя. При этом договор считается расторгнутым с момента направления уведомления о расторжении договора Продавцом.

7. Рассмотрение споров

7.1. Все   споры,   которые   могут   возникнуть   между   сторонами,   разрешаются   путем переговоров. В случае не достижения соглашения, спор подлежит рассмотрению в суде.
8. Особые условия

8.1 Настоящий договор содержит весь объём соглашений между, сторонами в отношении предмета  договора.   Отменяет   и   делает  недействительными   все  другие   обязательства и заявления, которые могли быть приняты и сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме до заключения настоящего договора.
8.2 Риск   случайной   гибели   или   случайного   повреждения   имущества   переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с договором Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче имущества.
8.3 Согласно статье 209 ГК РФ собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом.
9. Вступление в силу и срок действия настоящего договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения  настоящего договора.
9.2 . Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если   они   совершены   в   письменной   форме   и   подписаны   сторонами   или   надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.
9.3 . Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
9.4 . Во    всем    остальном,    что   не   предусмотрено    настоящим   договором,    стороны руководствуются действующим законодательством РФ
10. Государственная регистрация перехода права собственности на недвижимое имущество

10.1. Право собственности на имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности к нему в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (ст. 223, 551 ГК РФ).
        10.2 Настоящий договор составлен на 3 (Трех) страницах в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Покупателя и Продавца,  один экземпляр - Управлению федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
11. Подписи сторон

Продавец:

Общество с ограниченной ответственностью «НордОйл»
___________________________________________________________________________

конкурсный управляющий ООО «Адыгейскнефтехим» Тифанов Сергей Евгеньевич, действующий на основании Постановления Пятнадцатого арбитражного апелляционного суда от 13.10.2016г. по делу №А01-2188/2014
Покупатель: